Camara Municipal de

BEBERIBE
www.cmbeberibe.ce.gov.br

REQUERIMENTO N. 221/2025

CÂMARA UNICIPAL DE BEBERIBE
, APROVADO EM .96

PREstatawe

Rua Antônio Mário Ribeiro, s/n
loteamento Planalto Beberibe
CEP.: 62.840-000 l Beberibe/CE
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

Página 1 de 1

Requer a instalação de luminárias em LED nos
retornos da CE 040, que dão acesso à Cidade de
Beberibe, na forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

O Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, depois de consultado seus pares, vem mui respeitosamente à presença de

V.Exa., com a finalidade específica de requerer o envio de expediente a Sra. Prefeita

Municipal de Beberibe, Sra. Michele Cariello de Sá Queiroz Rocha, solicitando a instalação

de luminárias em LED nos retornos da CE 040, que dão acesso à Cidade de Beberibe, na

forma que indica.

Justifica-se este requerimento tendo em vista que as luminárias públicas de

LED são mais sustentáveis, econômicas, de simples manutenção, além de proporcionarem

uma melhor iluminação das vias, aumentando o bem-estar e a sensação de segurança para a

população.

SALA DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 25 DE
FEVEREIRO DE 2025.

Air,lej-

ANDRÉ

-

ANDRÉ GONÇALVES DE CARVALHO (André da Ração)
Vereador de Beberibe/CE

www.cmbeberibe.ce.gov.br